
Nº documento Fornecedor Espécie Série Origem Emissão Vencimento Valor do título Motivo da Baixa Observação

10553157 CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A 101 F NF 29/10/2020 03/11/2020 R$ 264,00 BAIXA FINANCEIRA RENOVAÇÃO DO CERTIFICADO (ASSINATURA) JUNTO A CERTISIGN.

202010 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 210 129 Avulsa 04/11/2020 05/11/2020 R$ 8.296,85 BAIXA FINANCEIRA FGTS S/SALARIOS DO MES: OUTUBRO/2020

2484 WRB MATERIAIS ELETRICOS EIRELI 55 1 NF 13/10/2020 05/11/2020 R$ 1.764,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.809.043-9 AQUIS. CABO CONTROLE 4x1,5 PARA APLICAÇÃO NO FILTRO ALTO LIMPANTE DA UHE SCL E FND.

2 JMV ATIVIDADES PAISAGISTAS LTDA. 55 1 NF 29/10/2020 05/11/2020 R$ 673,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS DE JARDINAGEM PARA A SEDE ELEJOR.

8877 CENTRAL DE CÓPIAS EVEREST LTDA 55 1 NF 15/10/2020 05/11/2020 R$ 534,53 BAIXA FINANCEIRA CONFECÇÃO DE ENVELOPES PARA CARTAS E OFÍCIOS COM A LOGO DA ELEJOR.

1799 ELETRICA COMERCIAL DIRETO EIRELI 55 1 NF 09/10/2020 05/11/2020 R$ 2.340,00 BAIXA FINANCEIRA
PROTOC. 16.915,178-4 AQUIS. CONJUNTO LUBRIFIL PARA SUBSTITUIÇÃO DAS UNIDADES DE CONSERVAÇÃO DE AR DA UHE SCL, SCP, 
FND, FNP.

1302 CANINDE COMERCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS 1 3 NF 05/11/2020 05/11/2020 R$ 335,73 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS DE DECORAÇÃO PARA SEDE ELEJOR.

23965 AÇO SINTER COMERCIO DE FERROS E METAIS LTDA 55 1 NF 07/10/2020 05/11/2020 R$ 1.351,80 BAIXA FINANCEIRA
PROTOC. 16.834.930-0 AQUIS. DE BARRA CHATA 4"X5/16", CHATA LISA 2X1X3MM, BARRA TREFILADA REDONDA 10mm, BARRA 
TREFILADA REDONDA 10mm, BARRA TREFILADA QUADRADA 10mm, BARRA TREFILADA QUADRA. 8mm, VIGA DOBRADA 4" X 1/4.

69927 ULTRACORTE 55 2 NF 15/10/2020 05/11/2020 R$ 233,91 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.708.122-3 AQUIS. CHAVE FENDA 2,50X75,00 mm ISOLADA, CHAVE CANHÃO ISOLADA, 8,00X125,00mm e 10,00X125,00mm.

31989 N. DIAS FILHO - YES SHOP INFORMATICA 55 1 NF 05/11/2020 05/11/2020 R$ 34,90 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE UM ADAPTADOR HDMI PARA ELEJOR.

93033 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 202 NF 22/10/2020 05/11/2020 R$ 419,70 BAIXA FINANCEIRA CONTRATO 263 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 34/36

93033 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 202 NF 22/10/2020 05/11/2020 R$ 857,48 BAIXA FINANCEIRA CONTRATO 263 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 34/36

6609 RUSSELL BEDFORD BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES S/S 101 F NF 01/11/2020 05/11/2020 R$ 1.568,48 BAIXA FINANCEIRA
PAC 17/17 CTR.12/17 - PRESTAÇÃO DE SERV. DE AUDITORIA INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS SOCIETARIAS E 
REGULATORIAS. PARC. 38/45

31868 SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA 55 55 NF 06/10/2020 05/11/2020 R$ 1.531,31 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.800.242-4 AQUIS. JUNTA BORRACHA VEDAÇÃO (JUNTA U DN300 N) PARA SUBSTITUIÇÃO DA MESMA.

22944 BECKINS FILTROS INDUSTRIAIS LTDA 55 1 NF 13/10/2020 05/11/2020 R$ 1.054,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.857.845-8 AQUIS. MANTA FILTRANTE COM MOLDURA, PARA TROCA DAS MANTAS SATURADAS VENTILADORES SCF.

376458 ELETROCAN - CLAITON GECHELE 55 55 NF 16/10/2020 05/11/2020 R$ 420,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE BOMBA D'ÁGUA PARA BASE DE MEIO AMBIENTE

9024 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 105 210 NF 21/10/2020 05/11/2020 R$ 8.230,72 BAIXA FINANCEIRA
PAC 09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO 
REMUNERADO (05 ESTAGIÁRIOS FINANCEIRO, CONTABILIDADE, JURÍDICO E ÁREA TÉCNICA) SET/20

10411 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 101 F NF 21/10/2020 05/11/2020 R$ 617,30 BAIXA FINANCEIRA
PAC 09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO 
REMUNERADO (05 ESTAGIÁRIOS FINANCEIRO, CONTABILIDADE, JURÍDICO E ÁREA TÉCNICA) SET/20.

4142 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA 55 1 NF 01/11/2020 05/11/2020 R$ 1.254,75 BAIXA FINANCEIRA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL MENSAL, VEÍCULO À SERVIÇO DA ELEJOR.

26787 SOLO NETWORK BRASIL LTDA 101 F NF 06/10/2020 05/11/2020 R$ 2.256,54 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE BACKUP (01/09/2020 A 30/09/2020).

28049 SOLO NETWORK BRASIL LTDA 101 F NF 03/11/2020 05/11/2020 R$ 2.230,21 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE BACKUP. (01/10/2020 A 30/10/2020)

164794 PATOESTE ELETRO INSTALADORA LTDA 55 1 NF 09/10/2020 05/11/2020 R$ 279,60 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.809.043-9 AQUIS. CONTADOR AUXILIAR 110Vca PARA APLICAÇÃO NO FILTRO ALTO LIMPANTE DA UHE SCL E FND.

164776 PATOESTE ELETRO INSTALADORA LTDA 1 1 NF 09/10/2020 05/11/2020 R$ 818,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.878.123-7 AQUIS. CONTADOR MAGNÉTICO TRIPOLAR 220Vca 50A lc1 d50 m7 PARA REPOR ESTOQUE SEGURANÇA.

5796 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. 101 F NF 13/10/2020 05/11/2020 R$ 100,00 BAIXA FINANCEIRA SERV. DE INFORMÁTICA RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM DO SITE DA ELEJOR.

25866 M. MOCELIN & CIA LTDA 55 1 NF 07/10/2020 05/11/2020 R$ 1.800,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.641.887-9 AQUIS. RECARGA LAVA OLHOS ANTIBACTERIANA.

          RELATÓRIO DE PAGAMENTOS DE 01 A 30/11/2020



2009 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA 902 204 Avulsa 30/09/2020 05/11/2020 R$ 31.211,56 BAIXA FINANCEIRA APROPRIAÇAO MME P&D MES (176) SET/20

2009 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. 901 204 Avulsa 30/09/2020 05/11/2020 R$ 62.423,12 BAIXA FINANCEIRA APROPRIAÇAO FNDCT P&D MES SET/20

4565 ONISZCZUK & ONISZCZUK LTDA. 55 1 NF 09/10/2020 05/11/2020 R$ 245,88 BAIXA FINANCEIRA
PROTOC. 16.911.272-0 AQUIS. ESPUMA EXPANSIVA 500ml, PORCA 3/8", BOCAL COM SOQUETE COM PINO, BUCHA REDUÇÃO 2X1. 1/2" 
PARA RECUPERAÇÃO GERADOR.

38519 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO 101 F NF 26/10/2020 05/11/2020 R$ 8.037,31 BAIXA FINANCEIRA
PAC 14/17 PROJ. 2945 -001/201 - PROGRAMA P&D AVALIAÇÃO DE SISTEMAS ELETRICOS FOTOVOLTAICOS FLUTUANTES, ESTATICOS E 
DINÂMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES NO MEIO AQUATICO ESTUDO DE CASO BARRAGEM UHE SCL - PARC. 40/48

250 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO 101 F NF 26/10/2020 05/11/2020 R$ 3.600,73 BAIXA FINANCEIRA
PAC 14/17 PROJ. 2945 -001/201 - PROGRAMA P&D AVALIAÇÃO DE SISTEMAS ELETRICOS FOTOVOLTAICOS FLUTUANTES, ESTATICOS E 
DINÂMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES NO MEIO AQUATICO ESTUDO DE CASO BARRAGEM UHE SCL - PARC. 40/48

3506 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 22/10/2020 05/11/2020 R$ 728,46 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

3505 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 55 NF 22/10/2020 05/11/2020 R$ 715,42 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

3508 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 22/10/2020 05/11/2020 R$ 26,44 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

3450 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 08/10/2020 05/11/2020 R$ 60,30 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

3503 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 22/10/2020 05/11/2020 R$ 19.713,87 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

1942 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 05/10/2020 05/11/2020 R$ 385,59 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

3448 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 08/10/2020 05/11/2020 R$ 1.661,45 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

930 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 20/10/2020 05/11/2020 R$ 130,80 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

1479 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 02/10/2020 05/11/2020 R$ 2.810,89 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

2792 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 06/10/2020 05/11/2020 R$ 42,40 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

929 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 19/10/2020 05/11/2020 R$ 636,20 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

3504 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 55 NF 22/10/2020 05/11/2020 R$ 19.316,41 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

3507 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 22/10/2020 05/11/2020 R$ 713,77 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

3449 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 08/10/2020 05/11/2020 R$ 1.627,96 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

1480 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 02/10/2020 05/11/2020 R$ 1.511,41 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

1943 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 05/10/2020 05/11/2020 R$ 326,94 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

61607 CONDOR SUPER CENTER LTDA 55 1 NF 11/11/2020 11/11/2020 R$ 1.081,31 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE ABASTECIMENTO MENSAL P/ COPA/COZINHA DA SEDE ELEJOR.

3922412 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA 50 204 NF 11/11/2020 13/11/2020 R$ 4.659,00 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO MENSAL APINE

796 SOLUTEK SOLUCOES EM MECANICA INDUSTRIAL - EIRELI 55 1 NF 21/10/2020 13/11/2020 R$ 980,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.855.337-4 AQUIS. MESA PARA EXTRAÇÃO DE DISJUNTOR SINCRONISMO DA PCH - FND

108986 ONLINE - MONITORAMENTO ELETRONICO S/A 101 F NF 16/10/2020 13/11/2020 R$ 174,52 BAIXA FINANCEIRA PAC 013/2019 DISPENSA 008/2019 - SERV. DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO PARC. 16/60

21094 PRESERVAR ARQUIVOS R S.A. 102 NFS NF 21/10/2020 13/11/2020 R$ 237,32 BAIXA FINANCEIRA
PAC 007/2020 – DISPENSA 006/2020 CTR. 007/2020 – SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO, GUARDA FÍSICA E DIGITALIZAÇÃO DE 
DOCUMENTOS PARC. 04/60

22055 CANDOI - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 55 1 NF 22/10/2020 13/11/2020 R$ 2.808,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.940.967-6 AQUIS. ÓLEO DIESEL PARA ABASTECIMENTO GERADORES.

36072 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 210 Avulsa 13/11/2020 13/11/2020 R$ 87,30 BAIXA FINANCEIRA DESPESA COM CORREIOS - SEDE ELEJOR

1989 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 NFS NF 03/11/2020 13/11/2020 R$ 7.210,52 BAIXA FINANCEIRA
PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS SUPERVISOR/ENCARREGADO E SERV. AUX. DE SERV. GERAIS UHE SANTA 
CLARA (PINHÃO). PERÍODO 01 a 31/10/2020.



1990 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 NFS NF 03/11/2020 13/11/2020 R$ 6.113,68 BAIXA FINANCEIRA PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UHE FUNDÃO (POSTO 01). PERÍODO 01 a 31/10/2020.

1501 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 101 NFS NF 06/11/2020 13/11/2020 R$ 30.917,07 BAIXA FINANCEIRA
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES DA UHE SCL PERIODO DE 
01/09/2020 A 31/09/2020 PARC. 45/48

1500 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 101 NFS NF 06/11/2020 13/11/2020 R$ 58.543,91 BAIXA FINANCEIRA
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES DA UHE SCL PERIODO DE 
01/09/2020 A 31/09/2020 PARC. 45/48

303586 LOCALIZA RENT A CAR S/A 102 F NF 04/11/2020 13/11/2020 R$ 2.639,95 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO - PERÍODO MENSAL

6422 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA 55 1 NF 09/11/2020 13/11/2020 R$ 353,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS PARA COPA/COZINHA DA SEDE ELEJOR.

6375 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA 101 F NF 06/11/2020 13/11/2020 R$ 7.876,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 15/16 CTR.12/16 - MONITORAMNETO FLUVIOMETRICO - PARC. 52/61

6374 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA 101 F NF 06/11/2020 13/11/2020 R$ 4.118,17 BAIXA FINANCEIRA PAC 16/18 CTR.14/18 - MONITORAMENTO DO CLIMA PARC.25/60

5600881 ALFA TRANSPORTES EIRELI 8 U NF 19/10/2020 13/11/2020 R$ 86,25 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. FRETE REFERENTE AO PROTOCOLO 16.708.122-3 (N CONHECIMENTO 10/5600881)

14967537 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) 22 U NF 01/11/2020 13/11/2020 R$ 20,79 BAIXA FINANCEIRA
PAC 007/19 -REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PARA SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR - PERIODO DE 
25/09/2020 A 24/10/2020.

13589623 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 06/11/2020 13/11/2020 R$ 183,70 BAIXA FINANCEIRA ALTERAÇÃO DE DADOS E RERRATIFICAÇÃO DA ATA 74ª DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.

78924 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. 101 F NF 03/11/2020 13/11/2020 R$ 11.413,50 BAIXA FINANCEIRA PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA E COPA PARA SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR PARC. 11/12

78926 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. 101 F NF 03/11/2020 13/11/2020 R$ 4.263,03 BAIXA FINANCEIRA PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA E COPA PARA SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR PARC. 11/12

78925 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. 101 F NF 03/11/2020 13/11/2020 R$ 1.240,17 BAIXA FINANCEIRA PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA E COPA PARA SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR PARC. 11/12

78923 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. 101 F NF 03/11/2020 13/11/2020 R$ 3.323,68 BAIXA FINANCEIRA PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA E COPA PARA SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR PARC. 11/12

59909 RELEVO ARTEFATOS DE PAPEL LTDA 55 2 NF 19/10/2020 13/11/2020 R$ 230,58 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE DESCANSO P/ CAFÉ E BANDEJA P/ SEDE ELEJOR.

120117 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 236 153 Avulsa 09/11/2020 13/11/2020 R$ 30.632,03 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL UHE FUNDÃO MÊS NOVEMBRO/2020

120119 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 238 153 Avulsa 09/11/2020 13/11/2020 R$ 630,90 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL PCH FUNDÃO MÊS NOVEMBRO/2020

120120 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 215 153 Avulsa 09/11/2020 13/11/2020 R$ 30.632,03 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL UHE SC MÊS NOVEMBRO/2020

120121 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 237 153 Avulsa 09/11/2020 13/11/2020 R$ 917,68 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL PCH SC MÊS NOVEMBRO/2020

6576 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 227 204 NF 09/11/2020 13/11/2020 R$ 5.762.571,42 BAIXA FINANCEIRA CONTRATO OUTORGA ANEEL PARC. 168/360

2009 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 1002 203 Avulsa 30/09/2020 13/11/2020 R$ 399.528,49 BAIXA FINANCEIRA CFURH COMP.FINANC.UTILIZ.REC.HIDRICOS MES SETEMBRO/2020

2009 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 402 203 Avulsa 30/09/2020 13/11/2020 R$ 394.901,60 BAIXA FINANCEIRA CFURH COMP.FINANC.UTILIZ.REC.HIDRICOS MES SETEMBRO/2020

2420 ELIO DANIEL HENKLEIN 106 RDV Avulsa 11/11/2020 13/11/2020 R$ 834,26 BAIXA FINANCEIRA
REEMBOLSO ÉLIO DANIEL HENKLEIN REF. VIAGEM P/ GUARAPUAVA E USINAS EM 02/11/2020 MOTIVO: ACOMPANHAMENTO SITE 
SURVEY DA INFRAESTRUTURA ÓPTICA PELA ELETRON, EM CONJUNTO COM A EQUIPE DE MANUTENÇÃO O&M.

1467526 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA 55 55 NF 14/10/2020 13/11/2020 R$ 924,75 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA A SEDE ELEJOR.

5716699 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 21/10/2020 13/11/2020 R$ 102,67 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. FRETE REFERENTE AO PROTOCOLO 16.837.697-9 (N CONHECIMENTO 5716699).

6216938 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/11/2020 13/11/2020 R$ 5.213,82 BAIXA FINANCEIRA PAC 23/16 - CTR. 017/16 -FORNEC, DE SERV. DE REDE PRIVATIVA VIRTUAL DE ALTA VELOCIDADE - RAV - PARCELA 50/60

6216963 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/11/2020 13/11/2020 R$ 652,85 BAIXA FINANCEIRA PAC 003/2020 - SERVIÇOS DE INTERNET DEDICADA COM IP FIXO PARA USO NO RESERVATÓRIO DA UHE SANTA CLARA - PARC. 08/60

6216980 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/11/2020 13/11/2020 R$ 1.305,70 BAIXA FINANCEIRA
PAC 008/20 - CTR 006/20 - SERVIÇO DE IP DIRETO SEDE - PARC. 5/60 - REF. PERIODO DE 30/09/2020 A 29/10/2020, IDENTIFICAÇÃO 
1410227-1

3036590 OI EMPRESARIAL 22 U NF 15/10/2020 16/11/2020 R$ 91,00 BAIXA FINANCEIRA TELEFONIA FIXA DAS UHE'S REFERENTE AO PERÍODO DE 13/09/2020 A 13/10/2020.



251 FIXSTORE - MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTIC 55 1 NF 16/11/2020 16/11/2020 R$ 198,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE CABO USB PARA IPHONE PRESIDENTE E JOEL.

2925 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR 3 U NF 31/08/2020 17/11/2020 R$ 679,25 BAIXA FINANCEIRA DESPESA COM ÁGUA - SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR

513234 HAVAN S. A. 55 1 NF 18/11/2020 18/11/2020 R$ 309,91 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS PARA COPA DA SEDE ELEJOR.

653990 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 101 F NF 26/10/2020 20/11/2020 R$ 780,00 BAIXA FINANCEIRA PUBLIC. EM 26/10/2020 - EXTRATO DA ATA DA 150ª RCA. EXTRATO DA ATA 72ª AGE. EXTRATO DA ATA 73ª AGE.

217 SSTL TECNOLOGIA EM TELECOMUNICAÇÕES 101 F NF 17/11/2020 20/11/2020 R$ 300,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NAS CÂMERAS DE SEGURANÇA SEDE ELEJOR.

66 JMV ATIVIDADES PAISAGISTAS LTDA. 101 F NF 17/11/2020 20/11/2020 R$ 365,10 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO NOS JARDINS DA ELEJOR.

6683 JOAO CARLOS LYCENKO FERRAGENS E FERRAMENTAS 55 1 NF 30/10/2020 20/11/2020 R$ 112,54 BAIXA FINANCEIRA
PROTOC. 17.031.490-5 AQUIS. BUCHA REDUÇÃO 1" X 1/2", TAMPÃO 2", TERMINAL MACHO 1/2" PARA ADEQUAÇÃO CAPACIDADE DE 
ARMAZENAGEM DE DIESEL.

263 DIFUS DIFUSAO DE AR BRASIL LTDA 55 1 NF 21/10/2020 20/11/2020 R$ 537,74 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.837.697-9 AQUIS. DAMPER EXAUST. 50CM E 60CM SOBRE PRESSÃO PARA A SALA DE BATERIA TDA.

2520 JOÃO BIRAL JUNIOR 106 RDV Avulsa 19/11/2020 20/11/2020 R$ 265,20 BAIXA FINANCEIRA

REEMBOLSO DIRETOR PRESIDENTE - REF. VIAGEM P/ FOZ DO IGUAÇU EM 17/11/2020 MOTIVO: LANÇAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA 
DE MICROREDES DO PROJETO REDE ELÉTRICA INTELIGENTE E CELEBRAÇÃO DE NOVAS REDES DE ENERGIA CONSTRUÍDAS POR MEIO DO 
PROGRAMA PARANÁ TRIFÁSICO.

304826 LOCALIZA RENT A CAR S/A 102 F NF 06/11/2020 20/11/2020 R$ 825,26 BAIXA FINANCEIRA
SERV. DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ENG. ÉLIO HENKLEIN NO PERÍODO DE 02 A 06/11/2020. MOTIVO DA VIAGEM: INICIAR OS 
TRABALHOS DE CAMPO PARA INSTALAÇÃO DO CFTV NO CEFSC.

141279 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A 101 F NF 27/10/2020 20/11/2020 R$ 598,24 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃO EM 23/10/2020 - FOLHA DE LONDRINA - EXTRATO DA ATA 72ª AGE.

141278 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A 101 F NF 27/10/2020 20/11/2020 R$ 598,24 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃO EM 23/10/2020 - FOLHA DE LONDRINA - EXTRATO DA ATA 73ª AGE.

141280 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A 101 F NF 27/10/2020 20/11/2020 R$ 897,36 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃO EM 23/10/2020 - FOLHA DE LONDRINA - EXTRATO DA ATA 150ª RCA.

202010 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 822 209 Avulsa 11/11/2020 20/11/2020 R$ 20.820,65 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO SALARIOS MÊS: OUTUBRO/2020

202010 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 829 209 Avulsa 11/11/2020 20/11/2020 R$ 19.973,28 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ DIRETORIA OUTUBRO/2020

202010 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 824 209 Avulsa 11/11/2020 20/11/2020 R$ 2.448,87 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.ADM OUTUBRO/2020

202010 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 823 209 Avulsa 11/11/2020 20/11/2020 R$ 638,82 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.FISCAL OUTUBRO/2020

2968 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR 3 U NF 29/10/2020 20/11/2020 R$ 459,50 BAIXA FINANCEIRA DESPESA COM ÁGUA - SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR

202010 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 10/11/2020 20/11/2020 R$ 5.808,46 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL CONS.ADM. OUTUBRO/2020

202010 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 145 Avulsa 10/11/2020 20/11/2020 R$ 4.922,16 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO EMPREGADOS: OUTUBRO/2020

202010 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 10/11/2020 20/11/2020 R$ 2.420,19 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL CONS.FISCAL OUTUBRO/2020

202010 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 309 145 Avulsa 10/11/2020 20/11/2020 R$ 2.002,21 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS. ADM. OUTUBRO/2020

202010 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 10/11/2020 20/11/2020 R$ 16.134,82 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL DIRETORIA OUTUBRO/2020

202010 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 307 145 Avulsa 10/11/2020 20/11/2020 R$ 1.342,22 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HON.DIRETORIA OUTUBRO/2020

202010 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 308 145 Avulsa 10/11/2020 20/11/2020 R$ 887,40 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.FISCAL OUTUBRO/2020

202010 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 10/11/2020 20/11/2020 R$ 28.313,02 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL S/SALARIO OUTUBRO/2020

6275885 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 05/11/2020 20/11/2020 R$ 1.895,13 BAIXA FINANCEIRA
CTR 31358 - SERV. DE FTTO, CANAL DE VOZ E CANAIS DE BAIXA VELOCIDADE, P/ PREST. DE SERV. DE MULTIMIDIA E REDE PRIVATIVA DE 
ALTA VELOCIDADE P/ VISUALIZAÇÃO DAS CÂMERAS DO CEFSC PERÍODO: 05/10/2020 A 04/11/2020

653804 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 101 F NF 23/10/2020 20/11/2020 R$ 180,00 BAIXA FINANCEIRA
PUBLIC. EM 23/10/2020 PACE 011/2020 - 10ª ETAPA. EXTRATO DO CCVEE LP 007.2020 PACE 012/2020 - 11ª ETAPA. EXTRATO DO CCVEE 
LP 008.2020

108986 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 16/10/2020 20/11/2020 R$ 4,48 BAIXA FINANCEIRA ISS CURITIBA



78422 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 01/10/2020 20/11/2020 R$ 96,64 BAIXA FINANCEIRA ISS CURITIBA

78423 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 01/10/2020 20/11/2020 R$ 168,65 BAIXA FINANCEIRA ISS CURITIBA

20201027 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 3208 105 NFE NF 27/10/2020 20/11/2020 R$ 2.745,89 BAIXA FINANCEIRA IRRF ALUGUEIS

2321 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F NF 09/10/2020 20/11/2020 R$ 1.325,25 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3506 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 677,46 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

6485 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 01/10/2020 20/11/2020 R$ 77,70 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3503 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 18.333,89 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3507 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 663,80 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3448 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 08/10/2020 20/11/2020 R$ 1.545,15 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3450 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 08/10/2020 20/11/2020 R$ 56,08 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3504 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 17.964,26 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3505 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 665,33 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3508 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 24,59 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

930 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 20/10/2020 20/11/2020 R$ 121,64 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

7700096 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 16/10/2020 20/11/2020 R$ 24,81 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3449 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 08/10/2020 20/11/2020 R$ 1.513,99 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

20 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 04/09/2020 20/11/2020 R$ 58,12 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

78423 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 01/10/2020 20/11/2020 R$ 610,59 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

1480 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 02/10/2020 20/11/2020 R$ 1.405,60 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

1479 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 02/10/2020 20/11/2020 R$ 2.614,11 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

22 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 19/10/2020 20/11/2020 R$ 58,12 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

929 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 19/10/2020 20/11/2020 R$ 591,67 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

78422 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 01/10/2020 20/11/2020 R$ 179,76 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3506 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 1.602,60 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

50 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 16/10/2020 20/11/2020 R$ 90,24 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

3503 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 43.370,51 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

3448 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 08/10/2020 20/11/2020 R$ 3.655,20 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

3450 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 08/10/2020 20/11/2020 R$ 132,65 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

3504 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 42.496,11 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE



3508 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 58,16 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

930 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 20/10/2020 20/11/2020 R$ 143,88 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

3507 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 1.570,29 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

3505 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 1.573,93 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

929 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 19/10/2020 20/11/2020 R$ 699,81 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

3449 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 08/10/2020 20/11/2020 R$ 3.581,51 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

78422 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 01/10/2020 20/11/2020 R$ 359,45 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

78423 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 01/10/2020 20/11/2020 R$ 1.242,45 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

1480 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 02/10/2020 20/11/2020 R$ 3.325,11 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

1479 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 02/10/2020 20/11/2020 R$ 6.183,97 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

2321 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F NF 09/10/2020 20/11/2020 R$ 427,50 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

6485 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 01/10/2020 20/11/2020 R$ 25,06 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3503 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 5.914,16 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3506 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 218,54 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

1942 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 05/10/2020 20/11/2020 R$ 115,68 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3448 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 08/10/2020 20/11/2020 R$ 498,44 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3450 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 08/10/2020 20/11/2020 R$ 18,09 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3504 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 5.794,92 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3508 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 7,93 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

930 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 20/10/2020 20/11/2020 R$ 26,16 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3505 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 214,63 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3507 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 22/10/2020 20/11/2020 R$ 214,13 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

929 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 19/10/2020 20/11/2020 R$ 127,24 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3449 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 08/10/2020 20/11/2020 R$ 488,39 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

20 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 04/09/2020 20/11/2020 R$ 18,75 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

78423 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 01/10/2020 20/11/2020 R$ 131,31 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

1480 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 02/10/2020 20/11/2020 R$ 302,28 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

1479 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 02/10/2020 20/11/2020 R$ 562,17 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

22 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 19/10/2020 20/11/2020 R$ 18,75 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA



1943 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 05/10/2020 20/11/2020 R$ 98,08 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

78422 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 01/10/2020 20/11/2020 R$ 38,66 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA
236
896
97 - SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 106 200 106 16/11/2020 20/11/2020 R$ 2.569,46 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. VALE ALIMENTAÇÃO DOS DIRETORES DEZEMBRO/2020
236
896
97 - SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 106 200 106 16/11/2020 20/11/2020 R$ 11.730,13 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. VALE REFEIÇÃO DOS FUNCIONARIOS DEZEMBRO/2020

31878 SIDMAR ELETRO LTDA 55 1 NF 24/11/2020 24/11/2020 R$ 65,50 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE TINTA PARA MANUTENÇÃO SEDE ELEJOR.

529 FLORICULTURA A Z LTDA 55 1 NF 24/11/2020 24/11/2020 R$ 16,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS DE JARDINAGEM PARA A SEDE ELEJOR.

769 PFIFFNER DO BRASIL INDUSTRIA E COM DE TRANSFORMADORES LTDA 200 106 AVULSO 13/11/2020 25/11/2020 R$ 285.000,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 011/20 PREÇÃO PRESENCIAL 002/20 BUCHAS CONDENSIAS RIS DE 145 Kv.

163468529 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 10/11/2020 25/11/2020 R$ 12.266,74 BAIXA FINANCEIRA CTR. 126 TUSD G PCH SCL PARC. 89

488748 ALVARO MANFIO PARPINELLI 55 NFE NF 20/11/2020 25/11/2020 R$ 1.235,00 BAIXA FINANCEIRA
AQUIS. DE MESA E BANCOS DE MADEIRA PARA AMBIENTE EXTERNO DA SEDE ELEJOR. 50% DO VALOR DE ENTRADA E 50% DO VALOR 
NA ENTREGA.

5595860 CLARO S.A. 22 U NF 10/11/2020 25/11/2020 R$ 73,60 BAIXA FINANCEIRA SERV. DE TV POR ASSINATURA DA SEDE ELEJOR.

1033 CORTEX AM ORG DE FEIRAS E EVENTOS 101 F NF 27/10/2020 25/11/2020 R$ 425,00 BAIXA FINANCEIRA
PARTICIPAÇÃO DO PRESIDENTE JOÃO BIRAL NO CONGRESSO AMBIENTAL + LASE NO DIA 23, 24 E 25/11/2020 NO HOTEL BLUE TREE 
PREMIUM MORUMBI

2461 ADVOCACIA BETTIOL S/C 113 208 Avulsa 24/11/2020 25/11/2020 R$ 957,69 BAIXA FINANCEIRA REEMBOLSO REF. DESPESAS COM CUSTAS JUDICIAIS E OUTROS GASTOS.

6450 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA 55 1 NF 23/11/2020 25/11/2020 R$ 188,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS ( ÁGUA MINERAL ) PARA COPA/COZINHA DA ELEJOR.

202012 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1014 132 Avulsa 18/11/2020 25/11/2020 R$ 1.155,57 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS -MÊS: DEZEMBRO/2020

202012 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1008 132 Avulsa 18/11/2020 25/11/2020 R$ 6.091,59 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAÚDE - PATRONAL - MÊS: DEZEMBRO/2020

202012 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1011 132 Avulsa 18/11/2020 25/11/2020 R$ 250,50 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAÚDE - DIRETORIA - MÊS: DEZEMBRO/2020

202012 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1010 132 Avulsa 18/11/2020 25/11/2020 R$ 1.001,96 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAÚDE - PATRONAL - MÊS: DEZEMBRO/2020

202012 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1013 132 Avulsa 18/11/2020 25/11/2020 R$ 311,28 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS -MÊS: DEZEMBRO/2020 - NEY AMILTON CALDAS FERREIRA

202012 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1013 132 Avulsa 18/11/2020 25/11/2020 R$ 402,05 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS -MÊS: DEZEMBRO/2020

202012 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1016 132 Avulsa 18/11/2020 25/11/2020 R$ 238,30 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - MÊS: DEZEMBRO/2020

202012 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1012 132 Avulsa 18/11/2020 25/11/2020 R$ 1.608,16 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL- MÊS: DEZEMBRO/2020

202012 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1016 132 Avulsa 18/11/2020 25/11/2020 R$ 505,58 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - MÊS: DEZEMBRO/2020 - NEY AMILTON CALDAS FERREIRA

202012 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1012 132 Avulsa 18/11/2020 25/11/2020 R$ 1.245,10 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL- MÊS: DEZEMBRO/2020 - NEY AMILTON CALDAS FERREIRA

202012 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1009 132 Avulsa 18/11/2020 25/11/2020 R$ 1.807,35 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAÚDE - FUNCIONÁRIOS - MÊS: DEZEMBRO/2020

202011 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 5.276,83 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA DIRETORIA - NOVEMBRO/2020

FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 5.359,30 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - DIRETORIA NOVEMBRO/2020

202011BRD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 327,06 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL TAXA - NOVEMBRO/2020

202011 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 164 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 96,81 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS NOVEMBRO/2020

202011 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 165 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 26,62 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM PREVIDENCIA CAD NOVEMBRO/2020



2
0
2 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 156 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 259,95 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - CONSELHEIROS NOVEMBRO/2020

202011 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 8.981,71 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS NOVEMBRO/2020
202
011
PEM FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 9.559,00 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - EMPREGADOS NOVEMBRO/2020

202011 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 577,29 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS - MÊS: NOVEMBRO/2020

202011 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 166 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 60,34 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - CONSELHEIROS NOVEMBRO/2020

202011 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 327,06 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO DIRETORES - NOVEMBRO/2020

202011 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 164 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 163,14 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS NOVEMBRO/2020

202011 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 144,29 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - DIRETORIA - NOVEMBRO/2020

202011P
TXADM FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 373,36 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL NOVEMBRO/2020

202011 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 311,13 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - FUNCIONÁRIOS NOVEMBRO/2020

202011 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 138 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 114,46 BAIXA FINANCEIRA PREMIO DE PECULIO - FUNCIONARIOS NOVEMBRO/2020

202011B
RPEMP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 705,23 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL- NOVEMBRO/2020

202011 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 705,23 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - FUNCIONÁRIOS - NOVEMBRO/2020

202011 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 82,47 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA DIRETORIA- NOVEMBRO/2020
2
0
2 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 173,15 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL NOVEMBRO/2020

202011T
XPCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 157 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 31,95 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL CAD NOVEMBRO/2020

202011B
RPCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 158 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 60,34 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL NOVEMBRO/2020

202011 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 154 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 1.899,71 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO EMPRESTIMO - FUNCIONARIOS - MÊS:NOVEMBRO/2020

2817352 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES 55 U NF 23/11/2020 25/11/2020 R$ 499,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 012/2019 - CTR 008/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA COMUTADO (STFC) PARC. 17/24

8269017 URBS 232 204 Avulsa 24/11/2020 25/11/2020 R$ 630,00 BAIXA FINANCEIRA VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIOS MÊS DEZ/20

14459117 UNIMED CURITIBA 101 F NF 25/11/2020 25/11/2020 R$ 2.127,24 BAIXA FINANCEIRA PLANO DE SAÚDE DO CONTROLLER DA ELEJOR E SEUS DEPENDENTES LEGAIS NOVEMBRO/2020

202010 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 802 107 Avulsa 10/11/2020 25/11/2020 R$ 128.539,93 BAIXA FINANCEIRA PIS CUMULATIVO MES OUTUBRO/2020

202010 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 807 107 Avulsa 10/11/2020 25/11/2020 R$ 593.261,21 BAIXA FINANCEIRA COFINS CUMULATIVO MES OUTUBRO/2020

202010 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 809 107 Avulsa 10/11/2020 25/11/2020 R$ 898.376,69 BAIXA FINANCEIRA COFINS NÃO CUMULATIVO MES: OUTUBRO/2020

202010 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 804 107 Avulsa 10/11/2020 25/11/2020 R$ 194.883,53 BAIXA FINANCEIRA PIS NAO CUMULATIVO MES: OUTUBRO/2020

58755 USEALL SOFTWARE LTDA. 101 F NF 03/11/2020 25/11/2020 R$ 10.171,85 BAIXA FINANCEIRA

PAC 014/2019 - LOCAÇÃO DE UM SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EMPRESARIAL "ERP" EM "NUVEM" COM CESSÃO DE 
USO TEMP. PELO PERIODO DE 60 MESES PODENDO SER PRORROGADO, C/ MANUT. E ATUALIZAÇÕES,SUPORTE REMOTO OU LOCAL. 
PARC. 15/60

70366 ELETRONOR - DISTR DE MAT ELETRICOS LTDA. 55 1 NF 30/10/2020 25/11/2020 R$ 1.483,73 BAIXA FINANCEIRA
PROTOC. 16.928.782-1 AQUIS. MÓDULO INTERFACE 4 ENTRADAS ANALÓGICAS, MODELO R2080IF4 PARA PROTEÇÃO 
MONITORAMENTO DOS NÍVEIS DE ÓLEO DO MANCAL EESCORA.

35617 KUSTER HOTEL LTDA. 101 F NF 06/11/2020 25/11/2020 R$ 836,00 BAIXA FINANCEIRA
REF. A DESPESAS COM A HOSPEDAGEM DO ENG. ELIO HENKLEIN NO HOTEL KUSTER, PERÍODO DE 02/11 A 06/11/2020. MOTIVO DA 
VIAGEM: INICIAR OS TRABALHOS DE CAMPO PARA INSTALAÇÃO DO CFTV NO CEFSC.

202012 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 132 Avulsa 23/11/2020 25/11/2020 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES DEZEMBRO/2020



11251120 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 235 204 NF 05/11/2020 25/11/2020 R$ 7.578,43 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO CCEE MES - NOV/2020

550385 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 13/11/2020 25/11/2020 R$ 205,69 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. FRETE REFERENTE A DEVOLUÇÃO DO EQUIPAMENTO DA MEGABRAS.

3594 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 17/11/2020 25/11/2020 R$ 318.885,11 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 13/24

3599 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 17/11/2020 25/11/2020 R$ 2.836,88 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 13/24

3515 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 04/11/2020 25/11/2020 R$ 29.893,80 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARA-CEFSC. - 
PARC. 49/60. (ISS FOZ DO JORDÃO)

3516 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 04/11/2020 25/11/2020 R$ 1.107,18 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARA-CEFSC. 
PARC. 49/60. (ISS CANDÓI)

3514 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 04/11/2020 25/11/2020 R$ 30.508,90 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA-CEFSC. - 
PARC. 49/60. (ISS PINHÃO)

3597 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 17/11/2020 25/11/2020 R$ 78.171,73 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 13/24

3596 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 17/11/2020 25/11/2020 R$ 11.572,44 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 13/24

3598 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 17/11/2020 25/11/2020 R$ 76.595,68 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 13/24

3595 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 17/11/2020 25/11/2020 R$ 312.455,97 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 13/24

158776336 COPEL DISTRIBUICAO S/A 9 B NF 09/10/2020 25/11/2020 R$ 1.136,66 BAIXA FINANCEIRA DESPESA ENERGIA ELÉTRICA - SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR 10/2020

163468530 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 10/11/2020 25/11/2020 R$ 647.737,87 BAIXA FINANCEIRA CTR. 128 TUSD G UHE FND PARC.89

163468531 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 10/11/2020 25/11/2020 R$ 660.290,67 BAIXA FINANCEIRA CTR. 127 TUSD-G UHE SCL PARC. 89

163468528 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 10/11/2020 25/11/2020 R$ 8.522,58 BAIXA FINANCEIRA CTR. 125 -TUSD G PCH FND -PARC.89

9 CANINDE COMERCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS 55 1 NF 27/11/2020 27/11/2020 R$ 60,93 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA A SEDE ELEJOR.

17761827 OI EMPRESARIAL 22 U NF 15/11/2020 30/11/2020 R$ 69,96 BAIXA FINANCEIRA SERV. DE TELEFONIA FIXA DAS UHE'S REFERENTE AO PERÍODO DE 11/10/20 A 10/11/2020

2720 LUIZ EDUARDO DA SILVA WOLFF 106 RDV Avulsa 20/11/2020 30/11/2020 R$ 855,16 BAIXA FINANCEIRA
REEMBOLSO ENGENHEIRO DA ELEJOR REF. VIAGEM P/ CANDÓI EM 18/11/2020. MOTIVO: VISTORIAS DE SERVIÇOS REALIZADOS E A 
REALIZAR.

23158 VISSOTO & CIA LTDA 55 1 NF 10/11/2020 30/11/2020 R$ 1.650,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 17.046.747-7 AQUIS. ÓLEO DIESEL PARA ABASTECIMENTO GERADORES.

23152 VISSOTO & CIA LTDA 55 1 NF 09/11/2020 30/11/2020 R$ 1.650,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 17.046.747-7 AQUIS. ÓLEO DIESEL PARA ABASTECIMENTO GERADORES.

38697 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO 101 F NF 12/11/2020 30/11/2020 R$ 47.500,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 002/2020 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CAMPANHAS DE MONITORAMENTO. PARCELA 02/06.

1475010 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA 55 1 NF 30/10/2020 30/11/2020 R$ 998,50 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE DOIS MONITORES 18,5' PARA JURÍDICO E SECRETARIA.

12201211 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO 50 204 NF 11/11/2020 30/11/2020 R$ 4.760,89 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO MENSAL ONS NOV/2020

20201130 ANGELA NAREZI CAMILOTTI 50 Z NF 23/11/2020 30/11/2020 R$ 10.599,90 BAIXA FINANCEIRA PAC 24/17 CTR.16/17 - ALUGUEL SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR PARC. 36/60

83162 CENOFISCO CENTRO DE CAPACITACAO PROFISSI 101 F NF 18/11/2020 30/11/2020 R$ 703,87 BAIXA FINANCEIRA
PARTICIPAÇÃO NO CURSO CENOFISCO - RETENÇÕES TRIBUTÁRIAS NA FONTE IR, INSS, ISS, PIS, COFINS E CSLL DO CONTADOR DA ELEJOR 
20 A 21/11/2020.

13627449 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 25/11/2020 30/11/2020 R$ 69,90 BAIXA FINANCEIRA ARQUIVAMENTO DA ATA 19ª DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

13627352 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 25/11/2020 30/11/2020 R$ 69,90 BAIXA FINANCEIRA ARQUIVAMENTO DA ATA 72ª DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

13627379 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 25/11/2020 30/11/2020 R$ 69,90 BAIXA FINANCEIRA ARQUIVAMENTO DA ATA 73ª DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA



13627265 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 25/11/2020 30/11/2020 R$ 69,90 BAIXA FINANCEIRA ARQUIVAMENTO DA ATA 150 CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

13827325 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 25/11/2020 30/11/2020 R$ 69,90 BAIXA FINANCEIRA ARQUIVAMENTO DA ATA 71ª DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

13627409 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 25/11/2020 30/11/2020 R$ 69,90 BAIXA FINANCEIRA ARQUIVAMENTO DA ATA 71ª DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

5986 LIDER MASTER ELECTRIC LTDA 55 1 NF 31/10/2020 30/11/2020 R$ 3.650,00 BAIXA FINANCEIRA
PROTOC. 16.933.391-2 AQUIS. BATERIA SELADA 12Vcc 150Ah E BATERIA SELADA 12Vcc 50Ah PARA GRUPO DE GERADORES DE 
EMERGÊNCIA GGES DAS CASAS DE FORÇA E PCHS SANTA CLARA E FUNDÃO.

4321127 ALFA TRANSPORTES EIRELI 8 U NF 07/11/2020 30/11/2020 R$ 505,91 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.800.242-4 (N CONHECIMENTO 16/4321127)

4319139 ALFA TRANSPORTES EIRELI 8 U NF 06/11/2020 30/11/2020 R$ 135,51 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.636.251-2 (N CONHECIMENTO 16/4319139)

201120 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GERAÇÃO DE ENERGIA LIMPA - ABRAGEL 50 204 NF 23/10/2020 30/11/2020 R$ 7.500,00 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO MENSAL ABRAGEL - PARC. 72/85

2620 JOÃO BIRAL JUNIOR 106 RDV Avulsa 30/11/2020 30/11/2020 R$ 333,25 BAIXA FINANCEIRA
REEMBOLSO DIRETOR PRESIDENTE REF. VIAGEM P/ SÃO PAULO EM 23/11/2020 MOTIVO: PARTICIPAÇÃO NO CONGRESSO AMBIENTAL 
+ LASE.

823 SOS-SERVICE COMERCIO E SERVICOS- EIRELI 101 F NF 04/11/2020 30/11/2020 R$ 37.120,00 BAIXA FINANCEIRA
PAC 006/2020 - DISPENSA 005/2020 REPARO EM 04 DISJUNTORES DE BAIXA TENSÃO DO SERVIÇO AUXILIAR DAS UHE'S SC E FND. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 37.120,00

19939 BRIAN S. BITTENCOURT ENTREGAS RÁPIDAS -ME 101 F NF 24/11/2020 30/11/2020 R$ 43,40 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE MOTOBOY PARA ENTREGA E COLETA DE DOCUMENTOS.

281 M&R PURIFICADORES EUROPA 101 F NF 16/11/2020 30/11/2020 R$ 70,00 BAIXA FINANCEIRA SERV. DE REPARO DO FILTRO DE ÁGUA EUROPA (SERVIÇO: TROCA DA LÂMPADA QUEIMADA)

4691 M&R PURIFICADORES EUROPA 55 1 NF 13/11/2020 30/11/2020 R$ 170,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇO DE REPARO DO FILTRO DE ÁGUA EUROPA (MATERIAL: TROCA DE LÂMPADA QUEIMADA.

488748 ALVARO MANFIO PARPINELLI 55 NFE NF 20/11/2020 30/11/2020 R$ 1.235,00 BAIXA FINANCEIRA
AQUIS. DE MESA E BANCOS DE MADEIRA PARA AMBIENTE EXTERNO DA SEDE ELEJOR. 50% DO VALOR DE ENTRADA E 50% DO VALOR 
NA ENTREGA.

7805975 SERASA S/A 101 F NF 16/11/2020 30/11/2020 R$ 203,68 BAIXA FINANCEIRA SERV. DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO - SERASA S/A - PARC. 02/24

532 ELETRON CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA 101 F NF 13/11/2020 30/11/2020 R$ 44.100,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 012/20 LICITAÇÃO PRESENCIAL 001/20 MODERNIZAÇÃO CFTV&A DO CEFSC. VALOR DO CONTRATO R$ 1.764.000,00.

156930745 AMERICANAS. COM -  B2W COMPANHIA DIGITAL 200 106 26/11/2020 30/11/2020 R$ 5.874,59 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE 2 (DOIS) AR CONDICIONADOS PARA SEDE ELEJOR.


